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 HORARIOS DEL CURSO 2023/2024 
 

 
 
 

Los estudiantes repetidores en asignaturas podrán 
elegir otros grupos de ADE O TURISMO distintos a los 

recogidos en este horario con el fin de ajustar sus 
horarios. 
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CURSO: 1º     
PRIMER SEMESTRE 
Asignaturas de ADE: Grupo 6. Subgrupos de práctica 6.1 AULA: A 2.2 
 

 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

10-11 

 

 

Inglés Turístico I 
(Grupo 1.G2 1º 
Turismo Aula A 

1.1) 
 

 11:00-
12.30 

 

Inglés Turístico I 
(Grupo 1 1º 

Turismo Aula A 
1.1) 

12:30-
14:00 

Inglés Turístico 
I (Grupo 1 1º 

Turismo Aula A 
1.1) 

 

15:00-
15:30 

Introducción 
al Derecho 

Principios de 
Microeconomía  

Introducción a 
la Contabilidad 

Introducción al 
Derecho 
(subg.6.1) 

Matemáticas 
Empresariales 

(subg.6.1) 
 (D 0.3) 

15:30-
16:00 
16:00-
16:30 Principios de 

Microeconomía 
(subg.6.1) 

Fundamentos 
de Dirección 
de Empresas 

(subg.6.1) 
16:30-
17:00 Introducción a 

la 
Contabilidad 

Introducción al 
Derecho  

Fundamentos 
de Dirección 
de Empresas 

17:00-
17:30 Introducción a 

la Contabilidad 
(subg.6.1) 

 17:30-
18:00 
18:00-
18:30 

 

Matemáticas 
Empresariales  

Principios de 
Microeconomía  

       18:30-
19:00 
19:00-
19:30  

 

19:30-
20:00 Fundamentos 

de Dirección 
de Empresas 

Matemáticas 
Empresariales  

20:00-
20:30  20:30-
21:00 
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CURSO: 1º     
SEGUNDO SEMESTRE 
ASIGNATURAS DE ADE: GRUPO 5 AULA A 2.2 

 
 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

08:00-
08:30 

 

Diseño y 
Organización 
de Empresas 
(Grupo 5 ADE 

Aula A 2.2) 
 

 

Inglés 
Turístico II 

(GRUPO 1 1º 
Turismo Aula 

A 1.1) 

08:30-
09:00 
9:00-
09:30 
09:30-
10:00 

Inglés 
Turístico II 

(GRUPO 1 1º 
Turismo Aula 

A 1.1) 

 

Recursos 
Territoriales 

Turísticos (grupo 2 
1º  Turismo Aula 

1.2) 

 

10:00-
10:30 Recursos 

Territoriales 
Turísticos (grupo 2 

G2 1º  Turismo 
Aula 1.2) 

Contabilidad 
Financiera 
(Grupo 5 

ADE Aula A 
2.2) 

(subg.5.2) 

10:30-
11:00 

11:00-
11:30 

 

Contabilidad 
Financiera 

(Grupo 5 ADE 
Aula A 2.2) 

Diseño y 
Organización de 
Empresas(Grupo 

5 ADE Aula A 
2.2)  

 

 

11:30-
12:00 
12:00-
12:30 

Diseño y 
Organización de 

Empresas 
(Grupo 5 ADE 

Aula A 2.2) 
(subg.5.2) 

 

12:30-
13:00 

Recursos 
Territoriales 
Turísticos 

(Grupo 2 1º  
Turismo Aula 

A 1.2) 

 Contabilidad 
Financiera 

(Grupo 5 ADE 
Aula A 2.2) 13:00-

13:30 
Inglés Turístico II 
(GRUPO 1.2  1º 
Turismo Aula A 

1.1) 
 13:30-

14:00 
15:00-
15:30 

  Estadística 
básica para 

Ciencias 
Sociales 

(Grupo 6 ADE 
Aula A 2.2) 

  

15:30-
16:00 
16:00-
16:30 
16:30-
17:00 

Estadística 
básica para 

Ciencias 
Sociales 
(Grupo 6 

ADE Aula A 
2.2) 

 

17:00-
17:30 

Estadística básica 
para Ciencias 

Sociales 
(Grupo 6 ADE 

Aula D 0.3) 

17:30-
18:00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DOBLE GRADO EN ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS Y TURISMO - 
CURSO 2023-24 

 

4 
 

 
CURSO: 2º     
PRIMER SEMESTRE 
Asignaturas ADE: Grupo 2 Aula EA 3.3 
 

 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
08:00-
08:30 

 Métodos 
cuantitativos  

Dirección de 
producción y 
operaciones I 

Dirección de 
producción y 
operaciones I 

(subg.2.1)  

08:30-
09:00 
09:00-
09:30  09:30-
10:00 

Métodos 
cuantitativos  

Análisis 
económico  

 

10:00-
10:30 

Contabilidad de 
Empresas 

Turísticas (Grupo 
1 G2 2º Turismo 

Aula C 1.4) 

Métodos 
cuantitativos 
(subg.2.1) (D 

0.3)  

Análisis 
económico 
(subg.2.1) 10:30-

11:00 

11:00-
11:30 

 
Dirección de 
producción y 
operaciones I 

Matemáticas 
financieras I 

Contabilidad de 
Empresas 
Turísticas 
(Grupo 1 

2ºTurismo Aula 
C 1.4) 

Matemáticas 
financieras I 

(subg.2.2) 11:30-
12:00 
12:00-
12:30 

 

12:30-
13:00 

Contabilidad 
de Empresas 

Turísticas 
(Grupo 1 2º 

Turismo Aula 
C 1.4) 

Matemáticas 
financieras I 

Análisis 
económico  

 

13:00-
13:30 
13:30-
14:00 

15.00 - 
15.30 

 Inglés turístico 
III (Grupo 3 2º 
Turismo Aula 

D 0.1) 

 

Inglés turístico 
III (Grupo 3 2º 

Turismo Aula D 
0.1) 

15.30 - 
16.00 

16.00 - 
16.30 

 

16.30 - 
17.00 Inglés turístico 

III (Grupo 3 2º 
Turismo Aula 

D 0.1) 

 

17.00 - 
17.30 

17.30 - 
18.00 
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CURSO: 2º     
SEGUNDO SEMESTRE 
Asignaturas ADE: Grupo 3 Aula EA 3.6 
 

 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
08:00-
08:30 Dirección de 

producción y 
operaciones II  

 Matemáticas 
financieras II 

Dirección de 
producción y 

operaciones II 
(subg.3.1)  

08:30-
09:00 
09:00-
09:30  09:30-
10:00 

Matemáticas 
financieras II 

Dirección de 
producción y 

operaciones II  

Finanzas 
corporativas I 

10:00-
10:30 Matemáticas 

financieras II 
(subg.3.1) 

Contabilidad 
de gestión 
(subg.3.2) 

 
10:30-
11:00 
11:00-
11:30 

 Contabilidad de 
gestión  

Derecho 
Empresas 

turísticas (grupo 1 
2º Turismo Aula C 

1.4)  

 
Derecho Empresas 

turísticas (grupo 1 2º 
Turismo Aula C 1.4) 

 

Finanzas 
corporativas I  
(subg.3.2)  (EA 

2.2) 
11:30-
12:00 

12:00-
12:30  

 

12:30-
13:00 Derecho 

Empresas 
turísticas (grupo 

1 2º Turismo 
Aula C 1.4) 

Finanzas 
corporativas I 

Contabilidad de 
gestión  

 
 13:00-

13:30 
13:30-
14:00 
15:00-
15:30 

     

15:30-
16:00 
16:00-
16:30 

Sociología del 
Turismo (Grupo 3 

G1 1º Turismo 
Aula A 1.1) 

16:30-
17:00 

Sociología del 
Turismo (Grupo 
3 G1 1º Turismo 
Aula A 1.1) 

17:00-
17:30 

 

17:30-
18:00 
18:00-
18:30 

 

18:30-
19:00 
19:00-
19:30 
19:30-
20:00 

Sociología del 
Turismo (Grupo 3 G1 

1º Turismo Aula A 
1.1) 

20:00-
20:30 
20:30-
21:00 
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CURSO: 3º    
PRIMER SEMESTRE 

 
(1) Aula D 3.2 
 

 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
08:00-
08:30 

Alemán 
Turístico I 

Francés I (1) 
(grupo 1 

Turismo Aula 
C 1.4) 

Francés I (1)  
(grupo 1 

Turismo  Aula 
D 3.2) 

Contabilidad 
financiera 
superior 

(grupo 3 2º 
ADE Aula EA 

3.6) 

 
 08:30-

09:00 
09:00-
09:30 

 

 
09:30-
10:00 

Contabilidad 
financiera 
superior 

(grupo 3 2º 
ADE Aula EA 

3.6) 

 

Alemán Turístico I 
Francés I (1) 

(grupo 1 Turismo  
Aula C 1.4) 

10:00-
10:30 

 

10:30-
11:00 
11:00-
11:30 Gestión de 

Restauración 
(G2) Grupo 2 
3º Turismo 
Aula D 3.5 

Alemán 
Turístico I 
(grupo 1.2 

Turismo  Aula 
C 1.4) 

Gestión de 
Restauración 
(G2) Grupo 2  
G2 3º Turismo 

Aula D 3.5 

Gestión de 
Restauración (G2) 

Grupo 2 3º 
Turismo Aula D 

3.5 

11:30-
12:00 

12:00-
12:30 

   

12:30-
13:00 

 

 

13:00-
13:30 

Contabilidad 
financiera 

superior (grupo 
3.2 2º ADE Aula 

EA 3.6) 

13:30-
14:00 

15:00-
15:30 

 

 

Contabilidad 
de gestión 
superior 

(Grupo 3 3º 
ADE Aula C 

1.5) 

Contabilidad de 
gestión superior 
(subg.3.1) (Grupo 

3 ADE Aula C 
1.5) 

Finanzas 
Corporativas II 
(Grupo 3.1 3º 
ADE Aula D 

0.5) 
15:30-
16:00 

16:00-
16:30 

 

Estrategia 
empresarial 

(subg.3.1) 
(Grupo 1 

ADE Aula C 
1.5) 

16:30-
17:00 

Contabilidad 
de gestión 
superior 

(Grupo 3 3º 
ADE Aula C 

1.5) 

Estrategia 
empresarial 
(Grupo 3 3º 
ADE Aula C 

1.5) 
17:00-
17:30 

 

17:30-
18:00 
18:00-
18:30 

 

Finanzas 
Corporativas 

II 
(Grupo 3 3º 
ADE Aula C 

1.5) 

 18:30-
19:00 
19:00-
19:30 
19:30-
20:00 

Estrategia 
empresarial 
(Grupo 3 3º 
ADE Aula C 
1.5) 

Finanzas 
Corporativas II 

(Grupo 3 3º 
ADE Aula C 

1.5) 

20:00-
20:30 
20-30-
21:00 
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CURSO: 3º     
SEGUNDO SEMESTRE 
 
 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

08:00-
08:30 

Planificación e 
implantación 

de estrategias 
(Grupo PDT  
ADE Aula C 

2.3) 

Comportamiento 
organizativo y 
dirección de 
empresas 

(Grupo 3 2º 
ADE Aula EA 

3.6) 

 

Dirección de 
recursos 
humanos 

(subg.2.1) (Grupo 
2 3º ADE Aula C 

2.5) 

Alemán Turístico II  
Frances II* 

Grupo 1  2º Turismo 
Aula C 1.4 

08:30-
09:00 

09:00-
09:30 Gestión de 

alojamientos 
(Grupo 2 G1 3º 
Turismo Aula D 

0.5) 

Comportamiento 
organizativo y 
dirección de 
empresas 

(subg.3.1) (Grupo 
3 2º ADE Aula 

EA 3.6) 

09:30-
10:00 Dirección de 

recursos 
humanos 

(Grupo 2 3º 
ADE Aula C 2.5) 

Gestión de 
alojamientos (Grupo 
2 3º Turismo Aula D 

3.5) 
10:00-
10:30 

 

Alemán Turístico II 
Frances II* 

 Grupo 1.2  2º 
Turismo  

Aula C 1.4 

 10:30-
11:00 

11:00-
11:30 Gestión de 

alojamientos 
(Grupo 2 3º 

Turismo Aula D 
3.5) 

 

Comportamiento 
organizativo y 
dirección de 

empresas(Grupo 
3 2º ADE Aula 

EA 3.6) 

 
 11:30-

12:00 
12:00-
12:30 

Planificación e 
implantación de 

estrategias (Grupo 
PDT  ADE Aula C 

2.3) 

12:30-
13:00 

  

Dirección de 
recursos 

humanos(Grupo 
2 3º ADE Aula C 

2.5) 

Alemán Turístico II  
Frances II*  
Grupo 1  2º 

Turismo  
Aula C 1.4 

13:00-
13:30 
13:30-
14:00 

 
*Las clases de Francés II se imparten en el Aula D 3.2. 
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CURSO 4º 
 
PRIMER SEMESTRE 
 

 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
08:00-
08:30 

Turismo y 
Desarrollo 
sostenible 

(Grupo 1 3º 
Turismo 

Aula D 0.1) 

 

 

Alemán Turístico 
III 

Francés III (1) 
 (Grupo 1.01 3º 
Turismo aula D 

0.1)  

08:30-
09:00 
09:00-
09:30 

Alemán 
Turístico III 

Francés III (1) 
 (Grupo 1.01 3º 
Turismo aula D 

0.1) 

09:30-
10:00 

 

Turismo y 
Desarrollo 

sostenible (Grupo 
1 3º Turismo Aula 

D 0.1) 

10:00-
10:30  

Planificación y 
Control de 
gestión T 

(GRUPO PDT 
1) Aula D 2.4 

Tecnología para 
la gestión de las 
organizaciones T 

y P 
(GRUPO PDT 1)  

Aula D 1.1 

10:30-
11:00 
11:00-
11:30 Alemán 

Turístico III 
Francés III 

(1) 
 (Grupo 1.01 
3º Turismo 
aula D 0.1) 

Turismo y 
Desarrollo 
sostenible 

(Grupo 1 3º 
Turismo Aula D 

0.1) 

 

11:30-
12:00 

12:00-
12:30 

 

Tecnología 
para la gestión 

de las 
organizaciones 

T  
(GRUPO PDT 

1) 
Aula D 2.4 

Planificación y 
Control de 

gestión T y P 
(GRUPO PDT 1) 

Aula D 1.1 

12:30-
13:00 

 13:00-
13:30 
13:30-
14:00 
15:00-
15:30 

Dirección 
marketing 

Estratégico 
(Grupo 3 3º 

ADE)  
Aula C 1.5 

  
  

 15:30-
16:00 
16:00-
16:30 

Dirección 
marketing 

Estratégico (Grupo 
3.01 3º ADE) 

Aula C 1.5 

Régimen Fiscal 
de Empresa 

(Grupo 3.01 4º 
ADE)  

Aula C 1.3 
16:30-
17:00 

Régimen 
Fiscal de 
Empresa 

(Grupo 3 4º 
ADE)  

Aula C 1.3 

Dirección 
marketing 

Estratégico 
(Grupo 3 3º 

ADE) 
Aula C 1.5 

Régimen 
Fiscal de 
Empresa 

(Grupo 3 4º 
ADE)  

Aula C 1.3 

17:00-
17:30   17:30-
18:00 

 
(1) Aula D 3.2 
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SEGUNDO SEMESTRE 
 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

08:00-08:30 Turismo y 
Patrimonio 

cultural 
(Grupo 1 
Turismo 

Aula C 1.4) 

Turismo y 
Patrimonio 

cultural 
(Grupo 1.01 

Turismo Aula 
C 1.4) 

 

  08:30-09:00 

09:00-09:30 
 

09:30-10:00 Marketing 
turístico 
(Grupo 1 
Turismo 

Aula C 1.4) 

Turismo y 
Patrimonio 

cultural (Grupo 1 
Turismo Aula C 

1.4) 

Marketing turístico 
(Grupo 1 Turismo 

Aula C 1.4) 

10:00-10:30 Marketing 
turístico 

(Grupo 1.01 
Turismo Aula 

EA 2.1) 
10:30-11:00 

11:00-11:30 

 

 

Introducción a la 
econometría 

(Grupo 2 3º ADE)  
Aula C 2.5 

 

Introducción a la 
econometría 
(Grupo 2.02 3º 

ADE)  
Aula EA 2.1 

11:30-12:00 

12:00-12:30 

  

12:30-13:00 Introducción 
a la 

econometría 
(Grupo 2 3º 

ADE)  
Aula EA 2.2 

 
13:00-13:30 

13:30-14:00 

15:00-15:30 
  

Análisis 
contable (Grupo 

3 3º ADE)  
Aula C 1.5 

Gestión calidad y 
medio ambiente 
(Grupo 2 4º ADE 

Aula C 1.4) 
15:30-16:00 

16:00-16:30 Investigación 
de mercados 

turísticos 
(Grupo 1.01 

Turismo Aula 
EA 2.1) 

 
16:30-17:00 Análisis 

contable 
(Grupo 3 3º 

ADE)  
Aula C 1.5 

Gestión calidad y 
medio ambiente 
(Grupo 2 4º ADE 

Aula C 1.4) 17:00-17:30 

Investigación 
de mercados 

turísticos 
(Grupo 1 

Turismo Aula 
A 1.3)  

17:30-18:00 

18:00-18:30 Gestión 
calidad y 

medio 
ambiente 

(Grupo 2 4º 
ADE Aula C 

1.4) 

  

Análisis 
contable (Grupo 

3.02 3º ADE)  
Aula D 0.3 

18:30-19:00 

19:00-19:30 
 

19:30-20:00  
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CURSO 5º 
 
PRIMER SEMESTRE 
ESTÁN INCORPORADOS LOS HORARIOS DE LAS ASIGNATURAS OBLIGATORIAS. PARA 
LAS ASIGNATURAS OPTATIVAS, LOS ESTUDIANTES ELEGIRAN GRUPOS DE SUS 
ASIGNATURAS OPTATIVAS DE LOS HORARIOS DE 4º DE ADE. 

 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

08:00-08:30 

 

Turismo y 
Transporte 

(Grupo 2.01 2º 
Turismo Aula 

C 2.4) 

 

 

 

08:30-09:00 

09:00-09:30  

09:30-10:00 Economía 
internacional y 

española 
(Grupo 2 3º 
ADE Aula C 

2.5) 

Turismo y 
Transporte 
(Grupo 2 2º 

Turismo Aula C 
2.4) 

10:00-10:30 

10:30-11:00 

11:00-11:30 

 

Economía 
internacional y 

española (Grupo 
2.02 3º ADE Aula 

C 2.5) 
11:30-12:00 

12:00-12:30 

 
12:30-13:00 Turismo y 

Transporte 
(Grupo 2 2º 

Turismo 
Aula C 2.4) 

Economía 
internacional y 

española (Grupo 
2 3º ADE Aula C 

2.5) 

13:00-13:30 

13:30-14:00 

15:00-15:30 

 

 

Análisis y 
Planificación 
Turística del 

Territorio (Grupo 
2.01 4º Turismo 

EA 2.3) 

Habilidades 
Sociales y 

Animación de 
Grupos (Grupo 2 
4º turismo Aula A 

1.2) 

Análisis y 
Planificación 
Turística del 

Territorio (Grupo 2 
4º Turismo Aula A 

1.2) 

15:30-16:00 

16:00-16:30 

 

16:30-17:00 

 

Habilidades 
Sociales y 

Animación de 
Grupos (Grupo 2 
4º turismo Aula A 

1.2) 

17:00-17:30 Habilidades 
Sociales y 

Animación de 
Grupos 

(Grupo 2.01 4º 
turismo Aula A 

1.2) 

17:30-18:00 

18:00-18:30 Análisis y 
Planificación 
Turística del 

Territorio 
(Grupo 2 4º 

Turismo 
Aula 1.2) 

   

18:30-19:00 

19:00-19:30 

19:30-20:00  

 
SEGUNDO SEMESTRE 
 
COMO TODAS LAS ASIGNATURAS SON OPTATIVAS, EXCEPTO EL TFG Y LAS PRÁCTICAS, 
LOS ESTUDIANTES ELEGIRAN GRUPOS DE SUS ASIGNATURAS OPTATIVAS DE LOS 
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HORARIOS DE 3º DE TURISMO Y 4º DE ADE. 


